Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  000AA51A4000500027D6024C5C016667

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3383/15/06/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
executivo, especialmente a Secretaria de
Desenvolvimento Rural que providencie
patrolamento urgente em todas as estradas na
Colônia Osório - 3 Distrito

Justificativa

    Tal solicitação se faz necessária em virtude das condições que as estradas se
encontram, totalmente inviável o uso. Nesta colônia há trânsito intenso de vans escolares,
carros, caminhãos, motos e necessita urgente de uma solução. A referida chegou a
nosso gabinete através de moradores que vem se sentindo prejudicados com a situação
instaurada. Certo do atendimento desde já expresso os meus sinceros votos de estima.

Pelotas, 12 de Junho de 2020

____________
 Vereador Eder Blank